
О предоставлении мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры и спорта, прибывших для работы и 
проживания в сельские населенные пунктыы в 2010 году

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 21 апреля 2010 года
№ 201. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района Костанайской 
области 21 мая 2010 года № 9-8-156
      В соответствии с  пункта 3 статьи 7 Закона Республики Казахстан от подпунктом 4)
8 июля 2005 года № 66 "О государственном регулировании развития 
агропромышленного комплекса и сельских территорий", постановления Правительства 
Республики Казахстан от 18 февраля 2009 года  "Об утверждении размеров и № 183
Правил предоставления мер социальной поддержки специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры и спорта, прибывшим для работы и 
проживания в сельские населенные пункты", рассмотрев письмо акима Денисовского 
района от 20 апреля 2010 года № 519 маслихат РЕШИЛ:
      1. Предоставить меры социальной поддержки специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, культуры и спорта, прибывшим для работы и 
проживания в сельские населенные пункты в виде предоставления подъемного пособия
в сумме, равной семидесятикратному месячному расчетному показателю и социальной 
поддержки для приобретения жилья с учетом потребности в специалистах в 2010 году.
      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по социальной защите, развитию социальной сферы, 
вопросам правопорядка и законности.
      П р е д с е д а т е л ь  о ч е р е д н о й
      ч е т ы р н а д ц а т о й  с е с с и и
      районного маслихата                        Т. Чижевская
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      с е к р е т а р я  Д е н и с о в с к о г о
      районного маслихата                        В. Ткач
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а "
      _________________ Е. Подело



      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      н а ч а л ь н и к а  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  с е л ь с к о г о
      х о з я й с т в а  и  в е т е р и н а р и и
      а к и м а т а  Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а "
      _______________ А. Миловидов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


